
 

Scuola di Medicina e Chirurgia Via De Crecchio,2 dip.donnabambinoechirurgia@unicampania.it 
Dipartimento della Donna, 80138 Napoli dip.donnabambinoechirurgia@pec.unicampania.it 
del Bambino e di Chirurgia T.: +39 081 5665404 www.dipdbc.unicampania.it 
Generale e Specialistica                                  Fax: +39 081 5665435/5610 
  
 

 
 

 
OGGETTO: Decreto approvazione atti per l’espletamento della procedura di valutazione comparativa relativa all’Avviso 

manifestazione d’interesse (D.D. n. 129/2025 del 17/04/2025 prot. 73462) per l’individuazione delle FIGURE 

SPECIALISTICHE aggiuntive di cui al Decreto Ministeriale n. 1154 del 14.10.2021 per le esigenze del CdL in Ostetricia 

(CLO) – anno 2025 

 

Il DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  

VISTO lo Statuto di Ateneo emanato con Decreto Rettorale n. 645 del 17/10/2016 (pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale n. 261 del 8/11/2016) in vigore dal 23/11/2016; 

VISTO l’art. 54 del C.C.N.L. del 16/08/08 comparto Università; 

VISTO l’Art. 6 comma 3 del D. Lgs n. 502 del 30.12.1992, e successive modificazioni, che prevede la stipula 

di appositi protocolli d’intesa tra Regione ed Università per l’espletamento di Corsi di diploma 

universitario dell’area sanitaria; 

VISTO il D.M. del 2.04.2001 che prevede, in luogo dei Corsi di diploma universitario, l’istituzione dei Corsi di 

laurea per le professioni sanitarie, infermieristiche, tecniche e della prevenzione; 

VISTO il Decreto Interministeriale 19 febbraio 2009, con il quale sono state determinate le classi delle lauree 

delle Professioni Sanitarie; 

VISTO il Decreto Rettorale n. DR 805/2024 Prot n. 137606 del 02/08/2024-con il quale è stato emanato per 

l’a.a. 2024/2025 il bando di concorso per l’ammissione ai corsi di laurea delle Professioni sanitarie 

cui appartiene il Corso di Laurea in Infermieristica Pediatrica afferente alla classe SNT/1, istituito ed 

attivato presso l’Università della Campania Luigi Vanvitelli; 

VISTO il Protocollo di Intesa stipulato in data 30 marzo 2023 tra la Regione Campania e l'Università degli 

Studi della Campania “Luigi Vanvitelli” per la formazione di laureandi dei Corsi di Laurea delle 

Professioni Sanitarie ai sensi della deliberazione della Giunta Regionale della Campania n. 86 del 28 

febbraio 2023 (acquisito al Prot. dip, n. 65424 del 02/05/2023);  

VISTO il Regolamento Didattico dei C.d.L. delle Professioni Sanitarie - Classe di Laurea SNT/1 – (C.d.L. in 

“Infermieristica Pediatrica”, C.d.L. in “Infermieristica” e C.d.L. in “Ostetricia”) emanato con D.R. 125 

del 16/01/2004; 

VISTO il D.R. n. 1174 del 5/12/2012 con il quale, tra l’altro, si dispone che la sede amministrativa del Corso di 

Laurea per le Professioni sanitarie (L/SNT1) in “Ostetricia” (O) ed in Infermieristica Pediatrica (IP) è il 

Dipartimento della Donna, del Bambino e di Chirurgia Generale e Specialistica di questo Ateneo; 

VISTI gli Ordinamenti didattici dei Corsi di Laurea triennale in Infermieristica Pediatrica e in Ostetricia attivati 

presso il Dipartimento della Donna, del Bambino e di Chirurgia Generale e Specialistica della 

Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli”;  

VISTA la delibera del Consiglio del Corso di Laurea in Ostetricia (seduta del 27/02/2025) nella quale è stata 

approvata la programmazione didattica (erogata) del Corso di Laurea in Ostetricia a.a. 2025/2026 che 

prevede il 1° -2°-3° anno con 1 CFU (9 ore);  

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento (seduta del 30/04/2025) nella quale è stato ratificato il 

Consiglio del Corso di Laurea in Ostetricia (seduta del 27/02/2025) nella quale è stata approvata la 

programmazione didattica (erogata) del Corso di Laurea in Ostetricia a.a. 2025/2026;  

VISTO l’Avviso esplorativo per la manifestazione di interesse per l’individuazione di n. 5 figure specialistiche 

aggiuntive di cui al Decreto Ministeriale n. 1154 del 14.10.2021 per le esigenze del CdL in 

OSTETRICIA -CLO- (D.D. n. 129/2025 del 17/04/2025 prot. 73462)  con scadenza il 30/04/2025 ore 

12,00; 



 

Scuola di Medicina e Chirurgia Via De Crecchio,2 dip.donnabambinoechirurgia@unicampania.it 
Dipartimento della Donna, 80138 Napoli dip.donnabambinoechirurgia@pec.unicampania.it 
del Bambino e di Chirurgia T.: +39 081 5665404 www.dipdbc.unicampania.it 
Generale e Specialistica                                  Fax: +39 081 5665435/5610 
  
 

 
 

VISTI i lavori della Commissione Giudicatrice nominata con D.D. n. 137/2025 del 76543 del 28/04/2024 che 

ha espletato la procedura di valutazione comparativa dei candidati relativa al suddetto Avviso e ha 

individuato le n. 5 figure specialistiche aggiuntive CLO di cui trattasi: 

1.D’ALESSIO ANTONIETTA Sede servizio CLINICA OSTETRICA  

2.FRATTASIO CARMELA Sede servizio CLINICA OSTETRICA  

3.GIORDANO FABIANA Sede servizio CLINICA OSTETRICA  

4.PIRONE MARIAROSARIA Sede servizio CLINICA OSTETRICA  

5.ALAGIA ANNARITA Sede servizio CLINICA OSTETRICA  

VISTA l’acquisizione al protocollo dipartimentale (prot. 85864 del 19/05/2025) dei lavori espletati dalla 

predetta Commissione giudicatrice; 

CONSIDERATO che tali Figure Specialistiche aggiuntive di cui al Decreto Ministeriale n. 1154 del 

14.10.2021 devono svolgere l’attività formativa nell’ambito del Corso di Studi per il quale sono stati 

individuati (Corso di Laurea in Ostetricia, CLO), prevalentemente nel tirocinio curriculare, nelle attività 

laboratoriali e nelle attività caratterizzanti che si espletano presso la  sede della Clinica Ostetrica 

(Vanvitelli) e che la Commissione Giudicatrice dopo aver visto il curriculum della candidata Laurano 

Giuseppina  ritiene che non possa essere valutato  in quanto la stessa è in servizio presso l’AOU 

Vanvitelli (Direzione Sanitaria di Presidio) pertanto non ha mansioni presso il Polo Ostetrico; 

RITENUTO di poter procedere all’approvazione degli atti procedurali, limitatamente allo svolgimento della  

procedura selettiva; 

CONSIDERATA la necessità di dover provvedere all’affidamento degli incarichi alle suddette n. 5 Figure 

Specialistiche individuate per le esigenze del Corso di Laurea in Ostetricia individuate nella suddetta 

procedura di valutazione comparativa; 

 

DECRETA 

 

  Art. 1)  Per i motivi di cui in premessa, di approvare gli atti relativi  all’espletamento della procedura di 

valutazione comparativa dei candidati relativa all’Avviso esplorativo per la manifestazione di interesse per 

l’individuazione di n. 5 figure specialistiche aggiuntive di cui al Decreto Ministeriale n. 1154 del 14.10.2021 per 

le esigenze del CdL in OSTETRICIA -CLO- (D.D. n. 129/2025 del 17/04/2025 prot. 73462)  e di affidare gli 

incarichi come di seguito indicato: 

1.D’ALESSIO ANTONIETTA Sede servizio CLINICA OSTETRICA  

2.FRATTASIO CARMELA Sede servizio CLINICA OSTETRICA  

3.GIORDANO FABIANA Sede servizio CLINICA OSTETRICA  

4.PIRONE MARIAROSARIA Sede servizio CLINICA OSTETRICA  

5.ALAGIA ANNARITA Sede servizio CLINICA OSTETRICA  

 

Art. 2)  Le Figure Specialistiche devono svolgere attività formativa nell’ambito del Corso di Studi per il 

quale sono stati individuati (Corso di Laurea in Ostetricia -CLO-), prevalentemente nel tirocinio curriculare, 

nelle attività laboratoriali e nelle attività caratterizzanti. 



 

Scuola di Medicina e Chirurgia Via De Crecchio,2 dip.donnabambinoechirurgia@unicampania.it 
Dipartimento della Donna, 80138 Napoli dip.donnabambinoechirurgia@pec.unicampania.it 
del Bambino e di Chirurgia T.: +39 081 5665404 www.dipdbc.unicampania.it 
Generale e Specialistica                                  Fax: +39 081 5665435/5610 
  
 

 
 

Le Figure Specialistiche saranno annualmente inserite sulla Scheda Unica Annuale del Corso di Studio (SUA-

CdS) ai fini degli adempimenti ministeriali per l’accreditamento annuale ed in itinere dei Corsi stessi quale 

condizione indispensabile al suddetto accreditamento. 

Le Figure Specialistiche individuate non riceveranno alcun compenso né tale incarico darà diritto a rapporto di 

lavoro con l’Università della Campania Luigi Vanvitelli. 

Il Direttore del Dipartimento 

                  Prof. Silverio Perrotta 

 

_________________________ 


		2025-05-20T09:08:05+0200
	Silverio Perrotta




